

## **Parkering - Trafikinformation vid SPF Ljungbys månadsmöte i oktober 2015.**

(Lämnad av Bengt Swahn)

### ***Vad är parkering?***

Det är all uppställning av ett fordon förutom att jag tvingas stanna på grund av trafikförhållanden eller att jag stannar för på- eller avstigning av passagerare eller på- eller avlastning av gods. Det senare skall då ske i en följd.

Allt annat stannande är att betrakta som parkering. Det har heller ingen betydelse om föraren sitter i fordonet eller inte, inte heller om bilens motor går eller står stilla. ***Allt räknas som parkering!***

***Hur länge får jag stanna utan att det skall betraktas som parkering?*** I princip inte alls om det inte orsakas av det jag sa nyss.

För många år sedan fick jag stanna upp till 10 minuter men så är det inte idag. ***Nu är allt stannande att betrakta som parkering, oavsett hur länge det är!***

***Hur länge får jag stå i en parkeringsruta?*** Ja, det beror ju på vad skyltarna säger. Finns där inga tilläggstavlor utan endast det fyrkantiga blå märket med ett vitt P, så får jag stå med ***ett fordon på platsen högst 24 timmar i följd under vardagar***. Vardagar är under en vanlig vecka måndag – fredag.

***Lördagar*** är i sammanhanget inte att betrakta som vardag utan som dag före söndag.

Om det under veckan infaller en ***helgdag***, exempelvis Kristi Himmelfärdsdag eller långfredagen då är inte onsdagen respektive torsdagen vardag. Det är dag för helgdag. I praktiken innebär det, att jag exempelvis i påskveckan kan stå på en och samma parkering från onsdag kl. 00.00 – tisdag kl. 24.00 i veckan efter Påsk, med andra ord en hel vecka. Men då får det inte finnas några tilläggstavlor under det fyrkantiga blå märket med vitt P. Vad beror det här på, jo torsdagen är ingen vardag utan dag före helgdag och räknas inte, långfredagen är helgdag och räknas inte och inte heller påskafton, påskdagen eller annandag påsk. Det är först tisdagen efter annandagen som räknas som ny vardag och då får man stå i högst 24 timmar i följd, d.v.s. fram till kl. 24 på tisdagskvällen.

Det man behöver kontrollera är således om det finns en tilläggstavla under det fyrkantiga blå parkeringsmärket med begränsningar.

För att säga något om ***tilläggstavlor under P-märket*** som i de flesta fall anger tider. Finns en tilläggstavla med tiderna 08-18 mot avgift, vilket kanske är det vanligaste, så innebär det att mellan 8 – 18 på vardagar skall avgift betalas.

Finns det därunder en tid (8 – 15) innebär det att avgift skall betalas mellan kl. 8 – 15 på lördagar och dag för helgdag. Slutligen tiden 8 – 15 i rött under de andra tiderna så gäller det sön- och helgdagar. Det gäller således att hålla isär den översta tiden som gäller vardagar, den mellersta inom parentes för lördagar och dag före helgdag och slutligen tiden i rött som gäller söndagar och helgdagar.

*Bengt Swahn*